
12960 - WYP
Vestník č. 185/2018 - 18.09.2018

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Rímskokatolícka farnosť sv. Mikuláša, Prešov
IČO:  17147000
Hlavná 81, 080 01 Prešov
Slovensko
Kontaktná osoba: Mgr. Lucia Švecová
Telefón: +421 915274799
Email: svecova.verejneobstaravanie@gmail.com
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): http://www.presov.rimkat.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/16878

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/1003/summary
Príloha A.I): ADRESA A KONTAKTNÉ MIESTO (MIESTA), ODKIAĽ MOŽNO ZÍSKAŤ ĎALŠIE INFORMÁCIE
Mgr. Lucia Švecová 
IČO:  00000000
P.O.BOX č. 19 , 926 03 Sereď
Slovensko
Kontaktná osoba: Mgr. Lucia Švecová 
Telefón: +421 915274799
Email: svecova.verejneobstaravanie@gmail.com
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL):  http://josephine.proebiz.com
Ponuky alebo žiadosti o účasť budú doručené na
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Cirkevná organizácia

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Rekreácia, kultúra a náboženstvo

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov
Kostol sv. Mikuláša – reštaurovanie kamenných ostení okien a sklenených vitráží

II.1.2)    Hlavný kód CPV
45212314-0

II.1.3)    Druh zákazky
Práce

II.1.4)    Stručný opis
Predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác spočívajúcich v reštaurovaní kamenných ostení okien a ich
vitrážových výplní Kostola sv. Mikuláša v Prešove. 
 
Kostol sv. Mikuláša v Prešove je evidovaný ako národná kultúrna pamiatka v Registri nehnuteľných národných
kultúrnych pamiatok, vedenom Pamiatkovým úradom Slovenskej republiky, zriadeným podľa zákona č. 49/2002 Z. z. o
ochrane pamiatkového fondu.  
 
Podrobný opis predmetu zákazky je uvedený v časti B.1 - Opis predmetu zákazky súťažných podkladov, ktorý je
vypracovaný v súlade s osobitnými prílohami súťažných podkladov: 
1.Rozhodnutie Krajského pamiatkového úradu Prešov č. PO-11/284-2/705/Su zo dňa 18.01.2011 
2.Oznámenie Stavebného úradu Prešov k ohláseniu stavebnej úpravy zo dňa 04.09.2017

II.1.5)    Celková predpokladaná hodnota
878 370,00 EUR bez DPH

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.2)    OPIS

1/4



II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
45212350-4
 
45454100-5

II.2.3)    Miesto dodania
Kód NUTS
SK041
Hlavné miesto dodania alebo plnenia
Kostol sv. Mikuláša v Prešove

II.2.4)    Opis obstarávania
Bližšie špecifikované v súťažných podkladoch a ostatných dokumentoch, ktoré sú ich súčasťou.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Predpokladaná hodnota
878 370,00 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody
Trvanie v mesiacoch:  36
Informácie o obnovenom obstarávaní
Toto obstarávanie môže byť obnovené
Popis obnovy:  Ak nastanú skutočnosti podľa § 57 zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní.

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Osobné postavenie vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských alebo obchodných

registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  Zoznam a krátky opis podmienok: Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na
vyhodnotenie splnenia podmienok: 
 
(1) Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa tieto podmienky účasti týkajúce sa osobného
postavenia: 
 
a) nebol on, ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu, ani člen dozorného orgánu, ani prokurista
právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, trestný čin poškodzovania finančných záujmov Európskych spoločenstiev,
trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti, trestný čin založenia, zosnovania a podporovania zločineckej skupiny,
trestný čin založenia, zosnovania alebo podporovania teroristickej skupiny, trestný čin terorizmu a niektorých foriem
účasti na terorizme, trestný čin obchodovania s ľuďmi, trestný čin, ktorého skutková podstata súvisí s podnikaním alebo
trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní a verejnej dražbe, 
b) nemá nedoplatky poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenie a príspevkov na starobné dôchodkové sporenie
v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, 
c) nemá daňové nedoplatky v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, 
d) nebol na jeho majetok vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v likvidácii, ani nebolo proti nemu 
zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený konkurz pre nedostatok majetku, 
e) je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, 
f) nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v
štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, 
g) nedopustil sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného začatia verejného obstarávania
závažného porušenia povinností v oblasti ochrany životného prostredia, sociálneho práva alebo pracovného práva podľa
osobitných predpisov, za ktoré mu bola právoplatne uložená sankcia, ktoré dokáže verejný obstarávateľ a obstarávateľ
preukázať, 
h) nedopustil sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného začatia verejného obstarávania
závažného porušenia profesijných povinností, ktoré dokáže verejný obstarávateľ a obstarávateľ preukázať. 
 
(2) Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienok účasti podľa odseku 1 
 
a) písm. a) doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
b) písm. b) doloženým potvrdením zdravotnej poisťovne a Sociálnej poisťovne nie starším ako tri mesiace, 
c) písm. c) doloženým potvrdením miestne príslušného daňového úradu nie starším ako tri mesiace, 
d) písm. d) doloženým potvrdením príslušného súdu nie starším ako tri mesiace, 
e) písm. e) doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu,
ktorý zodpovedá predmetu zákazky, 

2/4



f) písm. f) doloženým čestným vyhlásením. 
 
Podmienky účasti na osobné postavenie sú upravené v § 32 ods. 1 - 7 zákona o verejnom obstarávaní. 
 
V zmysle § 152 zákona o verejnom obstarávaní uchádzač môže preukázať splnenie podmienok účasti osobného
postavenia podľa 32 ods. 1 písm. a) až f) a ods. 2, 4 a 5 zápisom do zoznamu hospodárskych subjektov. 
 
Doklady na preukázanie splnenie podmienok účasti osobného postavenia musia byť predložené ako originál alebo
úradne osvedčená kópie.

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis podmienok, odôvodnenie primeranosti každej určenej podmienky:  Nevyžaduje sa.

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis podmienok, odôvodnenie primeranosti každej určenej podmienky:  Uchádzač v ponuke predloží
nasledovné doklady, ktorými preukazuje svoju technickú alebo odbornú spôsobilosť vo verejnom obstarávaní (originál
alebo úradne osvedčená kópia dokladov). 
 
(1) Doklady podľa § 34 ods. 1 písm. d) opisom technického vybavenia, študijných a výskumných zariadení a opatrení
použitých uchádzačom alebo záujemcom na zabezpečenie kvality  
 
Odôvodnenie primeranosti: 
Kostol sv. Mikuláša v Prešove je evidovaný ako Národná kultúrna pamiatka (NKP) v Registri nehnuteľných národných
kultúrnych pamiatok, vedenom Pamiatkovým úradom Slovenskej republiky, zriadeným podľa zákona č. 49/2002 Z. z. o
ochrane pamiatkového fondu. Verejný obstarávateľ preto vyžaduje predloženie certifikátu ISO 9001 za účelom
preverenia technickej a odbornej spôsobilosti uchádzača, potrebných skúseností a zabezpečenia kvality uskutočnenia
stavebných prác na tak významnom objekte. 
 
(2) Doklady podľa § 34 ods. 1 písm. g) údajmi o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácií osôb určených
na plnenie zmluvy alebo riadiacich zamestnancov 
 
Odôvodnenie primeranosti:  
Konkrétny dôkazný prostriedok (osvedčenia alebo životopisy a i...), ktorý sa na preukázanie odbornej spôsobilosti
uchádzača vyžaduje, musí svojim obsahom potvrdiť požadované údaje o odbornej praxi, resp. odbornej kvalifikácii.
Odbornú spôsobilosť na uskutočnenie stavebných prác na významnom objekte, ktorým je NKP, je možné v danej oblasti
predmetu zákazky preukázať dokladmi o odbornej kvalifikácii tej osoby alebo osôb, ktorých činnosť/ zodpovednosť je
zásadná pre uskutočnenie požadovaných stavebných prác. Požadovaná odborná prax a ich zameranie má poskytnúť
verejnému obstarávateľovi dôkaz, že daná zodpovedná osoba/osoby má opakované skúsenosti s realizáciou predmetnej
činnosti, čo verejný obstarávateľ považuje v kontexte povahy, obsahu a rozsahu predmetu zákazky za nevyhnutnú
skutočnosť.  
 
Všeobecné informácie: bližšie upravené v súťažných podkladoch v časti A.2 PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČOV.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  1) Podľa bodu 1 - § 34 ods. 1 písm. d) Verejný obstarávateľ požaduje
predloženie: 
- certifikátu Systému manažérstva kvality ISO 9001 v oblasti reštaurovania a obnovy NKP (v súlade so zákonom o
obnove a ochrane kultúrnych pamiatok č. 49/2002):  
bližšie upravené v súťažných podkladoch v časti A.2 PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČOV. 
 
2) Podľa bodu 2 § 34 ods. 1 písm. g) Verejný obstarávateľ požaduje predložiť doklady o odborných pracovníkoch
uchádzača, s ktorými uvažuje zabezpečiť uskutočnenie stavebných prác, ktoré sú súčasťou predmetu zákazky, a to
údaje o odbornom vzdelaní a dosiahnutej odbornej praxi a odbornej kvalifikácii:  
 
I. Reštaurátor - uchádzač preukazuje min. 1 osobou, ktorá musí spĺňať a preukázať: 
a) minimálne 5 rokov odbornej praxe v pozícii reštaurátora so špecializáciou na: 
Reštaurovanie nástennej maľby, historickej omietky a muriva v interiéroch a exteriéroch historickej architektúry; 
Reštaurovanie vitráží; 
Reštaurovanie štukových architektonických článkov a súvisiacich omietok; 
Reštaurovanie kamenných polychrómovaných sôch, kamenných architektonických článkov, muriva a nadväzujúcich
omietok v interiéroch a exteriéroch objektov historickej architektúry. 
 
bližšie upravené v súťažných podkladoch v časti A.2 PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČOV. 
 
b) minimálne 2 praktické skúsenosti v pozícii reštaurátora pri rekonštrukcii národnej kultúrnej pamiatky (NKP), zapísanej
v príslušnom registri NKP, v minimálnej kumulatívnej investičnej hodnote NKP vo výške 250.000,00 EUR bez DPH. 
 
bližšie upravené v súťažných podkladoch v časti A.2 PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČOV. 

3/4



 
c) úradne overenú kópiu dokladu o odbornej spôsobilosti/osvedčenia o autorizácii Komorou reštaurátorov na
požadovanú špecializáciu podľa zákona č. 200/1994 Z. z. o Komore reštaurátorov a o výkone reštaurátorskej činnosti jej
členov v znení neskorších predpisov, resp. obdobné osvedčenie vydané v krajine Európskej únie. V prípade, ak je
odborne spôsobilou osobou zahraničná osoba, verejný obstarávateľ bude postupovať v zmysle zákona č. 200/1994 o
Komore reštaurátorov a o výkone reštaurátorskej činnosti jej členov v znení neskorších predpisov, v nadväznosti na § 2
ods. 1 písm. b) zákona č. 422/2015 Z. z. o uznávaní dokladov o vzdelaní a o uznávaní odborných kvalifikácií a o zmene a
doplnení niektorých zákonov, v zmysle ktorých je Reštaurovanie regulovaným povolaním, ktorého výkon je podmienený
splnením kvalifikačných predpokladov vzdelania a odbornej praxe, a uzná aj iné doklady v súlade s týmto zákonom. 
 
bližšie upravené v súťažných podkladoch v časti A.2 PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČOV.

III.2)    PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZÁKAZKY
III.2.3)Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

ODDIEL IV: POSTUP
IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE

IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk
Dátum a čas:  11.10.2018 09:00

IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do:  30.06.2019

IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk
Dátum a čas:  11.10.2018 10:30
Miesto:  Zasadačka na prízemí budovy Apollo, Štefánikova 23, 917 01 Trnava
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:  Otváranie ponúk je verejné a pri otváraní ponúk postupuje
komisia podľa § 52 ods. 5 a 6 zákona o verejnom obstarávaní primerane. Na otváraní ponúk sa môže zúčastniť každý
uchádzač, ktorý predložil ponuku v lehote na predkladanie ponúk. Bližšie informácie sú definované v bode 23.2
súťažných podkladov.

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.2)    INFORMÁCIE O ELEKTRONICKOM RIADENÍ PRÁCE

Použije sa elektronické objednávanie
Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
1. Predmet zákazky bude spolufinancovaný prostredníctvom dotácie z rozpočtovej kapitoly Ministerstva kultúry
Slovenskej republiky v programe Obnovme si svoj dom na rok 2018 podprogram 1.6. Z uvedeného dôvodu zmluva
nadobudne účinnosť až po schválení žiadosti o poskytnutí dotácie a súčasne po schválení procesu verejného
obstarávania. 
2. Verejný obstarávateľ požaduje zloženie zábezpeky ponuky podľa § 46 ZVO. Uchádzač zloží zábezpeku ponuky vo
výške 20.000,00 EUR spôsobom opísaným v súťažných podkladoch. 
3. Jazyk, v ktorom možno predkladať ponuky alebo komunikovať s verejným obstarávateľom - český a slovenský jazyk. 
4. Úspešný uchádzač je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s plnením predmetu zákazky
kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí dotácie, a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných
zmluvných podmienok zmluvy o poskytnutí dotácie a ostatných dokumentov, vzťahujúcich sa k poskytnutiu dotácie, a
poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. 
5. Odôvodnenie nerozdelenia zákazky v súlade s § 28 ods. 2 ZVO: Zákazka nie je rozdelená na časti. Predmet zákazky
tvorí jeden celok, ktorý nemožno rozdeliť vzhľadom na jeho povahu, odbornú náročnosť a efektívne zabezpečenie
financovania. Realizáciou jednotlivých častí predmetu verejného obstarávania rôznymi zhotoviteľmi by nebolo možné
zabezpečiť: a) požadovanú kvalitu reštauračných prác a vytvorenie jednotného rázu Kostola sv. Mikuláša, ktorý by mal
mať v súlade s rozhodnutím Krajského pamiatkového úradu Prešov č. PO-11/284-2/705/Su zo dňa 18.01.2011; b) ani
jednotný prístup zhotoviteľa pri reštauračných prácach, aký by si Kostol sv. Mikuláša, ako objekt mimoriadneho
historického a architektonického významu zaslúžil. 
6. Verejné obstarávanie sa realizuje prostredníctvom informačného systému JOSEPHINE /ďalej len JOSEPHINE/, ktorý je
dostupný na adrese https://josephine.proebiz.com. Verejný obstarávateľ zverejňuje súťažné podklady a doplňujúce
dokumenty zákazky na portáli JOSEPHINE (https://josephine.proebiz.com). V profile verejného obstarávateľa
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/16878 bude zverejnený link na prístup k dokumentom na portáli
JOSEPHINE. Ďalšie informácie týkajúce sa spôsobu komunikácie a predloženia ponuky sú uvedené v súťažných
podkladoch. 
 
Predmetné verejné obstarávanie je zelené verejné obstarávanie.

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
14.09.2018

4/4


